
 

1/3 

DODATEK č. 1  
ke kupní smlouvě  

evidované u kupujícího pod č. 188/2010/HM  

DODATEK Č. 1 
 

ke kupní smlouvě 
uzavřené dne 10.1.2011 

          mezi  
Giesecke & Devrient GmbH, jako prodávajícím  

a STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, státní podnik, jako kupujícím 
(evidované u kupujícího pod č. 188/2010/HM) 

 
 

I. 
 
Podle čl. XVI odst. 3 se smluvní strany dohodly, že shora uvedená kupní smlouva (dále jen 
„smlouva“) se mění a doplňuje takto:  

 

1. V čl. II odst. 2 se dosavadní text označuje jako pododstavec 2.1. 
 
2. V čl. II odst. 2 se za pododstavec 2.1 doplňuje pododstavec 2.2, který zní:  

 
„2.2 Předlamináty budou dodávány v arších o 15 kusech (15up formát) podle specifikací 

v Příloze č. 1 této smlouvy. Každá dílčí dodávka musí splňovat následující kritéria: 

a) každá dílčí dodávka musí obsahovat množství bezvadných předlaminátů podle 
článku II odst. 2 pododst. 2.1 této smlouvy s tolerancí +/- 300 kusů bezvadných 
předlaminátů, 

b) jednotlivé archy v rámci dílčí dodávky smí obsahovat maximálně 3 vadné 
předlamináty. Vadné předlamináty budou v rámci dodávky značeny takto: 

o v případě vadného bezkontaktního čipu, bude vadný předlaminát označen 
proděravěním, a to v místě, kde se nachází anténa čipu. Proděravění 
bude mít tvar kruhu o průměru 6mm; 

o v případě bezvadného bezkontaktního čipu a vadného těla předlaminátu 
bude vadný předlaminát označen s pomocí nesmazatelné barvy zřetelným 
křížem, 

c) celkové množství označených vadných předlaminátů v rámci dílčí dodávky nesmí 
přesáhnout 2% z celkového počtu předlaminátů dodaných v rámci dílčí dodávky 
(tj. z počtu dodaných bezvadných předlaminátů plus označených předlaminátů).“. 

 

3. V čl. II odst. 3 zní: 

„3. Kupující je povinen přijmout takovou dodávku, která: 

a) je v souladu s plánem dodávek; 

b) se liší max. 300 kusy pod a 300 kusů nad dohodnuté množství bezvadných 
předlaminátů podle čl. II odst. 2 pododst. 2.1 této smlouvy.“. 

 

4. V čl. IV odst. 1 zní: 

„1. Kupující zaplatí cenu předmětu plnění podle článku III této smlouvy přímou platbou 
proti obchodní faktuře prodávajícího. Prodávající je povinen vystavit a zaslat fakturu 
kupujícímu neprodleně po dodání dílčí dodávky na místo určení. Faktura bude 
vystavena na počet dodaných bezvadných předlaminátů uvedených v čl. II odst. 2 
pododst. 2.1 této smlouvy s tím, že tento počet se může od dohodnutého množství 



 

2/3 

DODATEK č. 1  
ke kupní smlouvě  

evidované u kupujícího pod č. 188/2010/HM  

každé dílčí dodávky (čl. II odst. 2 pododst. 2.1) lišit podle pravidel stanovených v čl. II 
odst. 3 písm. b) této smlouvy.“.  

 

5. V čl. V odst. 1 zní: 

„1. Každé balení předlaminátů (krabice a paleta) bude očíslováno ve vzestupném pořadí 
a zapečetěno. V krabicích budou baleny zvlášť archy o 15 kusech předlaminátů podle 
Přílohy č. 1 této smlouvy obsahující výhradně bezvadné předlamináty a archy 
obsahující i vadné předlamináty, tj. budou dodávány dva druhy krabic - krabice 
obsahující pouze bezvadné archy a krabice s archy s maximálním počtem tří vadných 
předlaminátů na jeden arch. 

Přesný způsob číslování a označení obalu bude stanoven po dohodě smluvních 
stran.“. 

 

6. V čl. VIII odst. 6 zní :  

„6. Bude-li zjištěno, že předlamináty jsou vadné, aniž by byly prodávajícím označeny 
v souladu s článkem lI odst. 2 pododst. 2.2 písm. b) této smlouvy, poskytne kupující 
prodávajícímu třicetidenní lhůtu na přezkoumání předlaminátů, které byly shledány 
vadnými, a na zjištění příčiny vady. Tato třicetidenní lhůta začíná běžet ode dne, kdy 
kupující reklamoval vadu anebo vadné služby. Jestliže prodávající po přezkoumání 
potvrdí, že reklamované vady spadají pod záruku, bude reklamace vad řešena: 

a) dodáním chybějícího množství předmětu plnění, nebo 

b) výměnou vadného předmětu plnění za bezvadný, nebo 

c) snížením či vrácením kupní ceny. 

Způsob řešení reklamace musí být vzájemně odsouhlasen.  

V případě zjištění, že více než 2% z celkového počtu dodaných předlaminátů z jedné 
dílčí dodávky (tj. z počtu dodaných bezvadných předlaminátů plus označených 
předlaminátů) jsou označeny jako vadné, je prodávající povinen uhradit kupujícímu 
přímé výrobní náklady vynaložené kupujícím za každý předlaminát nad tuto 2% 
hranici ve výši XXX EUR za jeden předlaminát.  

V případě zjištění, že se v příslušné dílčí dodávce nachází archy o 15 kusech 
předlaminátů podle Přílohy č. 1 této smlouvy obsahující více než 3 vadné 
předlamináty, je prodávající povinen nahradit příslušný počet takových archů archy 
obsahujícími maximálně tři vadné předlamináty.“. 

 

7. V čl. VIII odst. 14 zní: 

„14. Kupující je povinen  provést prohlídku dodaných předlaminátů neprodleně po jejich 
přijetí, a to v následujícím rozsahu: 

a) kontrola počtu balení a jeho souladu s příslušnými dodacími listy, 

b) kontrola neporušenosti jednotlivých balení, 

c) namátková kontrola počtu předlaminátů v jednotlivých baleních v souladu 
s příslušnými dodacími listy. 

                Kupující je povinen oznámit prodávajícímu všechny vady, které jsou po výše 
uvedených prohlídkách zřejmé, a to do 5 (pěti) pracovních dnů od obdržení 
dodávky, přičemž předloží podrobnou zprávu o vadné kvalitě či množství. Nároky  
z vad budou řešeny podle odstavce 6 tohoto článku.“ 

 



 

3/3 

DODATEK č. 1  
ke kupní smlouvě  

evidované u kupujícího pod č. 188/2010/HM  

 
II. 

 
Ostatní ustanovení smlouvy a přílohy ke smlouvě se nemění. 
 
 

III. 
 
1. Tento dodatek je vyhotoven v anglickém a v českém jazyce, a to ve dvou vyhotoveních  

s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení v obou 
verzích. V případě řešení sporu (článek XII smlouvy) a v případě rozporu mezi oběma 
jazykovými verzemi bude mít vyšší platnost anglická verze. 

 
2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními 

stranami.  

 

V Mnichově dne…………          V Praze dne…………… 

 

 

 

 
 ______________________                 ___________________________________ 
 Giesecke & Devrient                STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
 ppa. Axel Vonderhagen         Ing. Richard Bulíček 
 Head of Sales and Marketing            generální ředitel 
 Government Division 
 
 
 
 
 _______________________ 
       Giesecke & Devrient 
      i.V. Christian Wagner 
   Head of Sales, Europe/CIS 
       Government Division 
 


